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STYPENDIA DLA ZDOLNYCH
W czwartek, 3 czerwca br., podczas sesji Rady Miejskiej zostaną rozdane tegoroczne 

stypendia prezydenta Gliwic dla uzdolnionych uczniów oraz studentów. O nagrodę finan-
sową w pierwszej grupie mogli ubiegać się uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimna-
zjalnych, ponadpodstawowych oraz artystycznych, posiadający udokumentowane co naj-
mniej na szczeblu krajowym osiągnięcia w wybranej dziedzinie, minimalną średnią ocen 
4 oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania. O stypendia w drugiej grupie mogli starać 
się słuchacze studiów dziennych w publicznych i niepublicznych uczelniach polskich i za-
granicznych, którzy nie ukończyli 26 lat i wyróżniają się osiągnięciami o znaczeniu krajo-
wym lub międzynarodowym w nauce, sztuce lub sporcie. Wszyscy kandydaci musieli być 
mieszkańcami naszego miasta.

Uroczystość rozpocznie się około godz. 15.00. Nagrody finansowe odbierze 11 uczniów 
gliwickich szkół. Stypendium I stopnia otrzymają: Andrzej Nykiel (Gimnazjum nr 11), 
Krzysztof Polański (Gimnazjum nr 3), Grzegorz Więcław (Liceum Ogólnokształcące FI-
LOMATA), Artur Zając (II Liceum Ogólnokształcące). Stypendiami II  stopnia zostaną 
wyróżnieni: Dorota Homa (Gimnazjum nr 1), Elżbieta Maniakowska (Gimnazjum nr 3), 
Kamil Nowosad (I Liceum Ogólnokształcące), a stypendiami III  stopnia - Maria Kobiel-
ska (I Liceum Ogólnokształcące), Dominika Kruszewska (Gimnazjum FILOMATA), Alek-
sandra Pucyńska (Zespół Szkół Ekonomiczno - Usługowych), Marta Szczecina (II  Liceum 
Ogólnokształcące). 

Wśród studentów nagrodzono 5 osób. Stypendium I stopnia odbierze Andrzej Siód-
mok (Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie). Stypendiami II stopnia zostaną uhonorowani Jacek Ropski (Wydział Instru-
mentalny Akademii Muzycznej we Wrocławiu) oraz Adam Wojciechowski (Międzywy-
działowe Studia Matematyczno - Przyrodnicze Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako-
wie). Stypendia III stopnia przypadną natomiast w udziale Jakubowi Lubinie (Wydział 
Instrumentalny Akademii Muzycznej w Katowicach) i Iwonie Seweryn (Wydział Budow-
nictwa Politechniki Śląskiej w Gliwicach). (al)

Informacje o stypendystach można znaleźć na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) w dziale 

INSTYTUCJE/EDUKACJA.
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„ŚLĄSK” W SOŚNICY
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” wystąpi 
w niedzielę, 6 czerwca br., w gliwickiej 
dzielnicy Sośnica. 

Weźmie udział w koncercie przygotowa-
nym z okazji pierwszej rocznicy powołania 
Parafii św. Jacka oraz piątej rocznicy wizyty 
Ojca Świętego w  naszym mieście. Występ 
rozpocznie się o godz. 19.30 w amfiteatrze 
obok kościoła przy ul. Przedwiośnie. Impre-
zę organizują: Okręg Gliwicko - Zabrski Pol-
skiego Związku Chórów i Orkiestr, Parafia 
św. Jacka w Sośnicy oraz gliwicki samorząd. 
Patronat nad koncertem objął prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (al)

CZERWCOWA SESJA
W czwartek, 3 czerwca br., zbierze się 
Rada Miejska w Gliwicach. 

Radni rozpatrzą m. in. projekty uchwał 
dotyczących: ustanowienia sieci oraz granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Gliwice, zmia-
ny siedziby Zespołu Szkół Ceramiczno-
Elektrycznych, przekształcenia zakładu 
budżetowego „TUR” (Zarząd Ośrodków 
Wypoczynkowo-Turystycznych) w jed-
nostkę budżetową, objęcia przez miasto 
Gliwice dodatkowych udziałów w spółkach  
komunalnych „Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej” i „Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji”, a także przystąpienia Gliwic 
do Unii Metropolii Polskich. Początek po-
siedzenia w sali sesyjnej UM - godz.15.00. 
Szczegółowy porządek obrad Rady Miej-
skiej zamieszczamy na stronie 10. (luz)

DOLICZAĆ CZY NIE DOLICZAĆ ?
Niektóre przepisy finansowe są w naszym kraju niejednoznaczne. Sporo wątpli-
wości wywołuje m.in. ustawa z 11  marca br. o podatku VAT. Opublikowano ją 
w Dzienniku Ustaw nr 54/2004 z 5 kwietnia br. 

Sytuację komplikuje brak niezbędnych aktów wykonawczych do ustawy. Ministerstwo 
Finansów zapowiedziało, że będą się one ukazywać „w miarę potrzeb”. W efekcie nie 
wiadomo np., na jakich zasadach powinny być obecnie sprzedawane lokale użytkowe na 
rzecz najemców (doliczać czy nie doliczać podatku VAT ?). - W tej sytuacji obrót używa-
nymi lokalami użytkowymi został wyraźnie spowolniony – informuje  Joanna Hopfinger, 
dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach. ZGM wystąpił więc z wnioskiem 
do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gliwicach o zajęcie jednoznacznego stanowiska 
w sprawie interpretacji obowiązujących przepisów prawnych. - Uzyskanie wiążącej opinii 
na ten temat pozwoli na prowadzenie sprzedaży nieruchomości zgodnie z literą prawa 
– zapewnia Joanna Hopfinger. (luz) 

SPOTKANIA Z EKOLOGIĄ
Dobiegają końca III Gliwickie Spotkania z Ekologią. Celem tego przedsięwzięcia 
jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży idei ochrony środowiska. 

Tegoroczna edycja ruszyła w marcu. W organizację imprez zaangażowało się bez-
pośrednio około 30 placówek oświatowych. Program był bardzo urozmaicony. Wypełniły 
go m.in.: akcje porządkowe, zbiórki surowców wtórnych, segregacja odpadów, promocje 
zdrowej żywności, wykłady, projekty edukacyjne i wycieczki, warsztaty, przeglądy teatrzy-
ków, konkursy plastyczne, poetyckie i muzyczne. Uczniowie spotykali się w szkolnych 
salach i w plenerze. Uroczysty finał Spotkań przewidziano na wtorek i środę, 8 i 9 czerwca 
br. Będą mu towarzyszyć wykłady o tematyce ekologicznej. Pierwszego dnia w Ratuszu 
wystąpią zwycięzcy konkursów literackich oraz uczniowie szkoły muzycznej (10.00 - 12.00). 
Drugiego dnia za terenie Zespołu Szkół Samochodowych przy ul. Kilińskiego zostanie 
zorganizowany „Piknik ekologiczny” połączony z wręczeniem nagród laureatom konkur-
sów oraz najaktywniejszym uczestnikom akcji (10.00 - 13.00). Na realizację II Gliwickich 
Spotkań z Ekologią przeznaczono łącznie około 48 tysięcy zł z Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska. (al)

LUBIĄ MATEMATYKĘ
W piątek, 21 maja br., w siedzibie 
I Społecznej Szkoły Podstawowej przy 
ul. Robotniczej w Gliwicach rozegrano 
finał I Międzyszkolnego Konkursu „Cy-
ferka”. 

Wzięło w nim udział 45 uczniów klas 
I-III z 15 gliwickich szkół podstawowych. 
Inicjatorami i organizatorami współza-
wodnictwa byli uczniowie jednej z piątych 
klas szkoły społecznej. Nie tylko przygo-
towali oni zestawy zadań konkursowych, 
ale zdobyli również pieniądze na zakup 
nagród, organizując kiermasz własnych 
wypieków. Konkurs był przeznaczony dla 
młodych entuzjastów matematyki. „Cyfer-
ka” wzbudziła zainteresowanie dzieci i ich 
wychowawców. Zwycięzcami rywalizacji 
zostali: Basia Drewniak z pierwszej klasy 
SP nr 7, Jakub Mirecki z drugiej klasy SP 
nr 41oraz ex aequo - Kuba Nowak i Jaś 
Klimurczyk z trzecich klas SP nr 16 i SP 
nr 41. (luz)

SKANDALICZNE FAŁSZERSTWO
Wojewoda śląski, Lechosław Jarzębski, 

otrzymał przed kilkoma dniami zaskakujący 
list z Gliwic. - W imieniu załogi SP ZOZ 
Szpitala nr 1 w Gliwicach pragnę Pana poin-
formować, iż uchwała Rady Miejskiej Gliwic, 
dotycząca likwidacji Szpitala nr 1 została 
podjęta z drastycznym naruszeniem art. 
43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 
Zwracamy się z gorącą prośbą o zdecydo-
waną interwencję w tej sprawie – napisano 
w liście, pod którym umieszczono podpis: 
„W imieniu załogi Szpitala nr 1 – Ewa Świ-
derska”. Przesyłka - nadana jako „prioryte-
towa” -  została wysłana z Gliwic w środę, 
19 maja br. Szybko jednak wyszło na jaw, 
że autorką listu nie jest Ewa Świderska 
– dyrektor placówki. We wtorek, 25 maja 
br., pojechała ona do Katowic. Na ręce wice-
wojewody, Teresy Randak, złożyła pisemne 
oświadczenie, z którego jasno wynikało, że 
nie podpisywała listu do wojewody. - Mój 
podpis sfałszowano – stwierdziła. W środę, 
26 maja br. zawiadomiła prokuraturę o po-
pełnieniu przestępstwa w tej sprawie.

Przypomnijmy, że Ewa Świderska jest 
dyrektorem Szpitala nr 1 od 15 marca br. 
Została powołana na to stanowisko przez 
prezydenta miasta. Powierzono jej zada-

nie naprawy funkcjonowania nieefektywnej 
i zadłużonej do granic możliwości placówki. 
Przy jej aktywnym udziale przygotowano 
projekt uchwały RM o restrukturyzacji lecz-
nictwa szpitalnego w Gliwicach, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem przekształcenia or-
ganizacyjnego „jedynki” (likwidacja szpitala 
w jego obecnej formie w celu utworzenia 
na jego miejscu nowego podmiotu prawne-
go). 29 kwietnia br. Rada Miejska podjęła 
uchwałę w tej sprawie. Przed kwietniową 
sesją spełniono ustawowe wymagania - za-
sięgnięto opinii stosownych organów admi-
nistracji rządowej i samorządowej, a w tek-
ście przygotowanego projektu uchwały RM 
zagwarantowano nieprzerwane udzielanie 
świadczeń medycznych pacjentom szpita-
la prze-widzianego do likwidacji. – Zarzut 
naruszenia art. 43 ustawy o zakładach 
opieki zdrowotnej jest absurdalny. Władze 
samorządowe miasta dopełniły wszystkich 
warunków formalnych, określonych w tym 
akcie prawnym, dotyczącym trybu postępo-
wania przy podejmowaniu decyzji o likwida-
cji publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
– wyjaśnia Marek Jarzębowski, rzecznik 
prasowy UM. (luz)



BYŁO, BĘDZIE

3MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

MULTIMEDIA W DYDAKTYCE
Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży „KANA” w Gliwicach zaprasza nauczycieli 

ze szkół ponadpodstawowych do uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach „Multimedia 
w dydaktyce”. Umożliwią one nabycie umiejętności projektowania i wykorzystywania 
prezentacji multimedialnych w pracy dydaktycznej. Każdy z zainteresowanych powinien 
obsługiwać komputer - informują organizatorzy zajęć. Uczestnicy szkoleń muszą być 
rekomendowani przez dyrektorów szkół. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat „KANY” od 
poniedziałku do piątku, w godzinach: 8.30 - 15.00. Placówka mieści się w budynku przy 
ul.  Jana Pawła II nr 7, tel. 230-89-41. Szczegółowe informacje na temat planowanych 
szkoleń: www.kana.gliwice.pl/siemens-dydaktyka. (luz)

JAKIE IZBY? 
W dniach od 2 do 4 czerwca br. w Hotelu 
Leśnym w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 
odbędzie się ogólnopolska konferencja 
pt.  „Miejsce i rola izb wytrzeźwień w Unii 
Europejskiej”. 

Przewidziano wykłady i dyskusje na 
temat form funkcjonowania tego typu pla-
cówek w naszym kraju oraz konieczności 
opracowania nowych uregulowań praw-
nych. W programie konferencji znalazły się 
też szkolenia dotyczące ustawy o podatku 
VAT, rozliczeń finansowych, windykacji 
oraz zmian w kodeksie pracy. W spotkaniu 
weźmie udział około 80 osób – dyrektorów 
i głównych księgowych izb wytrzeźwień 
z całej Polski oraz zaproszonych gości. 
Początek obrad – godz. 10.00. Konferencję 
organizuje Miejski Zarząd Usług Komunal-
nych w  Gliwicach wespół ze Stowarzysze-
niem Dyrektorów i Głównych Księgowych 
Izb Wytrzeźwień. Patronuje jej prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (al)

BIBLIOTEKA ZAWIADAMIA
*** Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach informuje, że Filia nr 16 w Sośnicy przy 

ul. Skarbnika jest nieczynna z powodu remontu. Ponowne otwarcie placówki przewidziano 
na drugą połowę lipca. 

*** W Filii nr 1 MBP przy Placu Inwalidów Wojennych prezentowana jest wystawa 
pt. „Biblioteki w Europie były zawsze”. W Filii nr 5 przy ul. Perkoza można oglądać 
„Ekslibrisy krajów wchodzących do UE”, a w Filii nr 9 przy ul. Czwartaków – „Ekslibrisy 
dedykowane Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach” oraz ekspozycję haftowanych 
obrazów „Igłą malowane”. (al)

NAJPIERW WĘDKA, POTEM RYBA
Po raz piąty zostały zorganizowane Gliwickie Targi Pracy. Odnotowano spore za-
interesowanie tą formą  kontaktu potencjalnych pracowników z pracodawcami:  
przybyło ponad 3.500 osób.

Warto zapytać, czy taka forma wzbu-
dzania aktywności wśród poszukujących 
pracy jest warta zachodu, angażującego 
spore siły i środki. Niektórzy uważają, że 
nie, bo bezrobotni i tak tam nie trafiają.

- Mnie się to kojarzy ze sceną z ekranu 
telewizyjnego. Osoba prowadząca gospo-
darstwo rolne na pytanie, czy złożyła wnio-
sek o dopłaty bezpośrednie, odpowiedziała, 
że nie, bo nie wierzy, aby ktoś dał jej coś za 
darmo. Założenie, że i tak się to nie uda, 
i tak mnie oszukają, na pewno nie ma dla 
mnie pracy – na wstępie przekreśla sens 
robienia czegokolwiek w tym celu. Również 
organizowania targów pracy. Jestem innego 
zdania. Ponad 2.000 ofert pracy, koniecz-
ność ograniczenia przez organizatorów 
liczby wystawców, a także olbrzymia kolejka 
przed drzwiami hali sportowej Politechniki 
Śląskiej przed rozpoczęciem targów, świad-
czą o tym, że jest to inicjatywa pożądana 
- przekonuje Janusz Moszyński, zastępca 
prezydenta miasta.

- Nie pojawiają się tam jednak – jak 
się twierdzi - osoby korzystające z za-
siłku dla bezrobotnych.

-  Proszę w takim razie odpowiedzieć 
na pytanie, czy aby część bezrobotnych nie 
chodzi do urzędu pracy wyłącznie po za-
siłek. Anonimowe ankiety dowodzą, że tak 
niestety jest – istnieją ludzie, których żadna 
praca nie interesuje. Na targi przychodzą 

ludzie młodzi, choć nie tylko. Poszukujący 
pierwszej pracy, chcący zmienić dotychcza-
sową, a także szukający porady jak założyć 
własną firmę, jak napisać dobrze list moty-
wacyjny, czy jak pomóc niepełnosprawnym 
w znalezieniu pracy. Zaobserwowałem 
z satysfakcją, że są to osoby pozytywnie 

nastawione, którzy chcą sobie pomóc i dla-
tego widzę potrzebę organizowania targów 
pracy, jako forum stwarzania szansy. Gliwi-
ce w najbliższych latach będą przeżywały 
dobry czas. Inwestorzy wiedząc o tym, że 
to tu skrzyżują się dwie transeuropejskie 
autostrady, interesują się naszym miastem. 
Tak więc targi pracy, jako szansa dla ludzi 
aktywnych są inicjatywą, którą warto wspie-
rać – mówi J. Moszyński. 

(maja)

fot. E. Kaliszewska
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KTO CZYHA 
NA ŻYCIE WICEPREZYDENTA ?

„Wieść gminna” niesie, że wielokrotnie czyhano na życie Janusza 
Moszyńskiego. Wysłany przez redakcję - na teren kolejnej walki na 
śmierć i życie reporter postanowił u źródeł potwierdzić te rewelacje. 
Zastępca prezydenta miasta został namierzony na kolejnym terytorium 
wroga – boisku piłkarskim w Brzezince w trakcie rozgrywania meczu 
„policjanci - reszta świata”.

- Zapytam wprost – czy jesteśmy teraz świadkami kolejnego zamachu 
na Pana życie i zdrowie? 

- Od jakiegoś czasu mam niejasne podejrzenie, że wszystko to, co jest 
nazywane w scenariuszach otwarć obiektów inwestycji miejskich „udziałem 
Janusza Moszyńskiego” jest zawoalowaną próbą pozbycia się mnie...

- Czy istnieją niezbite dowody  w tej sprawie?
- Są pisma, papiery, kosztorysy, ale wszystko jest „robione 

w białych rękawiczkach”...
- Które instytucje – lub osoby - mógłby Pan wskazać jako 

bezpośrednich sprawców?

- Jakoś tak się składa, że jako osoba odpowiadająca za re-
alizację inwestycji i  remontów powinienem być obecny podczas 
ich oddawania do użytku Wielokrotnie marzyłem, żeby przeciąć 
tradycyjną wstęgę, wbić pierwszą łopatę albo wmurować kamień 
węgielny. Niestety. Jestem zwykle topiony, wywożony na wyso-
kości zdecydowanie ponad poziomem morza, muszę testować 
tarcie własnym garniturem na zjeżdżalniach...

- Czy zwykle są to pomysły tej samej osoby?
- Tak. Trudno to uznać za przypadek...
- Która sytuacja była najgroźniejsza?
- Rzecz dotyczyła budowy krematorium. Zaproponowano mi wprost, bym to ja 

był pierwszym klientem nowej instytucji. Na szczęście – dzięki protestom miesz-
kańców – nie doszło do realizacji tego projektu. Wtedy co prawda wyartykułował 
ten pomysł pewien radny, ale i tak czułem „stałe” źródło inspiracji.

- Czy mógłby Pan powiedzieć  naszym Czytelnikom, kto na Pana poluje?
- Nie mam dowodów, ale mogę ujawnić, że jest to pewna baba...
- Jeżeli chce Pan uniknąć oskarżenia o pomówienie – zaczekajmy z kontynuacją 

tej rozmowy do zebrania  niezbitych argumentów w sprawie.
rozmawiała: BABA
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dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl
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26 maja 2004 r. o godz. 17.00 na Pla-
cu Krakowskim w Gliwicach, podczas 
Finału Sportowego Turnieju Miast 
i Gmin, odbyła się uroczystość wrę-
czenia dorocznych nagród Prezyden-
ta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie 
sportu za rok 2003.

NAGRODY
Andrzej Wójcik  –  trener zespołów 

młodzieżowych piłki ręcznej dziewcząt 
GZKS „Sośnica”. W 2003 roku zespół 
młodziczek piłki ręcznej, którego jest 
trenerem zdobył brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski. Andrzej Wójcik jest 
również II trenerem kadry narodowej piłki 
ręcznej juniorek młodszych 

Jan Motyl - trener, założyciel i twórca 
sukcesów szermierzy. SKS „MUSZKIE-

TER”. W roku 2003 jego podopieczni 
zdobyli brązowy medal w Mistrzostwach 
Świata Młodzieżowców,  brązowy medal 
Mistrzostw Europy Młodzieżowców oraz 
pierwsze miejsce w Pucharze Polski Ju-
niorów. W plebiscycie na najlepszego 
trenera szermierki województwa śląskie-
go w 2003 roku Jan Motyl zdobył trze-
cie miejsce. Ponadto otrzymał nagrodę 
Ministra Edukacji i Sportu za wybitne 
osiągnięcia sportowe w 2003 roku.

Wojciech Kijewski – opiekun, trener 
i animator sportu w Domach Dziecka nr 
2 i 3 oraz sportu niepełnosprawnych.  
Pomysłodawca „Klubu Piłkarza” w Domu 
Dziecka nr 2. Wychowankowie W. Ki-
jewskiego zdobyli w 2003 roku pierwsze 
miejsce w Mistrzostwach Polski Domów 
Dziecka w koszykówce, pierwsze miej-
sce w Ogólnopolskim Turnieju Unihokeja 

Niepełnosprawnych w Wejherowie, a z IV 
Spartakiady Osób Niepełnosprawnych 
w Gdyni przywieźli 8 złotych medali, 
5 srebrnych i 1 medal brązowy. 

Marlena Chlost (nagroda dru-
giego stopnia w kategorii seniorów) 
szachistka, posiada I klasę sportową, 
reprezentantka Towarzystwa Miłośników 
Szachów „ROSZADA”. W roku 2003 zdo-
bywczyni srebrnego medalu Mistrzostw 
Polski, a także tytułu mistrzyni krajowej 
w szachach. 

Dariusz Adamek (nagroda drugiego  
stopnia w kategorii seniorów) szermierz, 
reprezentant SKS „MUSZKIETER”, za-
wodnik klasy mistrzowskiej, członek 
kadry olimpijskiej „B”- Ateny 2004. W  
2003 roku zobywca złotego medalu Mi-

strzostw Polski Młodzieżowców  oraz 
brązowego medalu Mistrzostw Świata 
Młodzieżowców, a także innych czoło-
wych lokat w turniejach szermierczych 
krajowych i zagranicznych

Mirosław Żochowski (nagroda 
drugiego stopnia w kategorii seniorów) 
ze środowiska osób niepełnosprawnych 
odbył w roku 2003 samotną wyprawę 
zimową do Finlandii a także ukończył 
kilka krajowych maratonów.

Zespół piłki ręcznej młodziczek 
GZKS „Sośnica (nagroda I stopnia w 
kategorii juniorów) w roku 2003 zdobył 
brązowy medal Mistrzostw Polski (pod-
opieczne trenera Andrzeja Wójcika). Pięć 
zawodniczek tego zespołu stanowi trzon 
kadry narodowej juniorek młodszych. 

Michał Adamek (nagroda I stopnia 
w kategorii juniorów) szermierz, repre-

zentant SKS „MUSZKIETER”, zawod-
nik klasy mistrzowskiej, członek kadry 
olimpijskiej „C”- Ateny 2004. W roku 
2003 brązowy medalista Mistrzostw 
Polski Młodzieżowców (drużynowo) 
oraz zdobywca I miejsca w Pucharze 
Polski Juniorów w Warszawie.

Ignacy Rudawiec (nagroda drugiego 
stopnia w kategorii juniorów) - judoka, 
reprezentant AZS, zawodnik kadry naro-
dowej juniorów, posiada klasę sportową 
mistrzowską. W 2003 roku zdobywca 
srebrnego medalu Mistrzostw Polski 
Juniorów i czołowych lokat na krajowych 
i zagranicznych turniejach.

Łukasz Ociepka (nagroda drugiego 
stopnia w kategorii juniorów) karateka, 
zawodnik Gliwickiego Klubu Karate Ky-

okushin. W roku 2003 zdobył tytuł Mi-
strza Śląska i Mistrza Polski Juniorów.

WYRÓŻNIENIA 
Tadeusz Połomski - trener i za-

łożyciel Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Judo - Trynek”, trener judo 
AZS. W 2003 roku jego wychowanko-
wie zdobyli 3 złote medale, 1 srebrny 
i 6 brązowych na mistrzostwach i tur-
niejach krajowych, złoty medal na Mię-
dzynarodowych Mistrzostwach Niemiec 
i brązowy na Turnieju we Francji.

Czesław Garncarz - wieloletni ko-
ordynator sekcji judo i trener I zespołu 
judo AZS. W roku 2003 wychowankowie 
Czesława Garncarza wywalczyli 9 medali 
na mistrzostwach Polski, w tym: 2 złote, 
2 srebrne i 5 brązowych. 
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TURNIEJ MIAST I GMIN
Ponad 21% mieszkańców Gliwic wzięło 

udział w Sportowym Turnieju Miast i Gmin. 
Rozegrano go 26 maja br. na terenie całe-
go kraju. Celem była popularyzacja sportu 
w różnych kręgach i  środowiskach społecz-
nych. - Przystąpiliśmy do współzawodnictwa 
w grupie miast o liczbie mieszkańców powy-
żej 100 tysięcy. Każdy z zainteresowanych 
musiał uczestniczyć w rekreacji fizycznej 
przez co najmniej 30 minut.  Taką aktyw-
ność ruchową - zbiorową lub indywidualną 
- wykazały tego dnia w Gliwicach 41.523 
osoby – informuje Agnieszka Dźwierzyń-
ska z Wydziału Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta UM. 

Turniej przygotowała Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich, działając z inicjatywy 
Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu. 
Imprezy w Gliwicach koordynował lokalny 
samorząd. W ich organizację zaangażowały 

się też: szkoły, przedszkola i inne placówki 
oświatowe, kluby sportowe, wojsko, Policja, 
Straż Miejska, DPS „Nasz Dom”, ZOWT 
„TUR”, domy dziecka, Politechnika Śląska 
i ośrodek sportu tej uczelni, rady osiedlowe, 
zespoły taneczne, Gliwicki Teatr Muzycz-
ny, Młodzieżowy Dom Kultury, Centrum 
Sportowo – Rekreacyjne, kluby fitness, 
prywatni przedsiębiorcy, Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz inne 
stowarzyszenia. W sumie zorganizowano 
około 150 imprez, zawodów i rozgrywek 
sportowych. 

Największą frekwencję odnotowali: 
Politechnika Śląska i ośrodek sportu tej 
uczelni - 3.053 uczestników (aerobik, łyż-
wiarstwo, siatkówka plażowa, zabawy i gry 
sportowe), SP nr 28 – 1.589 uczestników 
(zawody pływackie, piłka nożna, siatków-
ka, gry zespołowe „cztery ognie”, unihokej, 

aerobik, wycieczki, spacery), Miejskie To-
warzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 
– 1.519 uczestników (biegi przełajowe, 
marszobieg, spacery, zajęcia sportowe 
w zespołach rodzinnych), Gliwickie To-
warzystwo Piłki Nożnej Pięcioosobowej 
– 1.450 uczestników (piłka nożna, siatko-
noga, żonglerka i slalom z piłką).

Końcowe lokaty poszczególnych miast 
i gmin zostaną ustalone do połowy czerwca 
na podstawie sumy punktów obliczonych 
w wyniku porównań procentowych: liczby 
osób startujących w turnieju z ogólną liczbą 
mieszkańców, udziału środków finansowych 
przeznaczonych na kulturę fizyczną w sto-
sunku do całego budżetu miasta w 2004 
roku, liczby członków klubów i stowarzy-
szeń sportowych w stosunku do liczby 
mieszkańców. (al)

DEBATA MŁODZIEŻOWA
W środę, 9 czerwca br., będzie obradować Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice. Debata 

obejmie tematykę: polityki edukacyjnej samorządu gliwickiego w perspektywie zbliża-
jącego się niżu demograficznego, sposobów wykorzystania w mieście funduszy Unii 
Europejskiej oraz szans i zagrożeń wynikających z budowy autostrady A4 i planowanej 
realizacji Drogowej Trasy Średnicowej w obrębie Gliwic. Do udziału w debacie zaproszono 
prezydenta miasta, przewodniczącego Rady Miejskiej, posła na Sejm RP i  deputowanego 
Parlamentu Europejskiego, a także radnych RM. Początek posiedzenia w sali sesyjnej 
UM – godz.13.00. (luz)

TRÓJKĄTY I BRYŁY
Ponad 40 prac z 11 gimnazjów nadesła-

no na konkurs „Prezentacja multimedialna 
z matematyki”. W rywalizacji udział wzięło 
39 uczniów. Najwyżej oceniono prezentację 
Przemysława Wadejszy z Gimnazjum nr 
6 „Wybrane własności trójkątów”. Drugie 
miejsce wywalczyła Iwona Gawlik z Gimna-
zjum nr 7 za prezentację „Bryły”, a trzecie 
– Justyna Hanak z Gimnazjum nr 8 za pre-
zentację „Twierdzenie Talesa”. Konkurs zo-
stał zorganizowany przez Gimnazjum nr 6. 
Jego finał odbył się 20 maja br. w siedzibie 
szkoły przy ul. Przedwiośnie. (al)

FESTYN RADOŚCI
Po raz piąty z rzędu SP nr 7 przy 

ul. Tarnogórskiej w Gliwicach organizuje 
doroczny Festyn Radości. Impreza odbę-
dzie się w sobotę, 5 czerwca br., na terenie 
przylegającym do budynku szkoły. W pro-
gramie festynu – pokazy sprawnościowe 
strażaków i policjantów, młodzieżowe wy-
stępy artystyczne, aukcje charytatywne i de-
gustacje wyrobów kulinarnych. Całkowity 
dochód z imprezy zostanie przeznaczony 
na pokrycie kosztów technicznego wypo-
sażenia szkolnej pracowni internetowej. 
Początek – godz.10.00. (luz)

SETNE URODZINY
W ostatnim dniu ubiegłego miesiąca Sydonia Kolankowska z Gliwic obchodziła 
swoje setne urodziny. Z tej okazji Irena Kałuszczyk, zastępca naczelnika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jubilatce w imieniu prezydenta miasta 
urodzinowy bukiet kwiatów.

Sydonia Kolankowska urodziła 
się 31 maja 1904 roku w miejsco-
wości Biłka na Podolu. W 1945 roku 
przyjechała do Gliwic wraz z mężem 
i córką. Pracowała jako nauczyciel-
ka w jednej ze szkół podstawowych 
w mieście (dzisiejsze LO nr II przy 
ul. Wróblewskiego). Od 33 lat jest 
wdową. Jubilatka ma 88-letnią sio-
strę oraz dwoje wnucząt i pięcioro 
prawnucząt. Mieszka w budynku 
przy ul. Mitręgi. Jest w pełni sprawna, 
przygotowuje sama posiłki, nie traci 
pogody ducha. Potrafi ze szczegóła-
mi opowiadać o przeszłości, pamięta 
zdarzenia sprzed wielu lat. (luz)

fo
t. 

E.
 K

al
is

ze
w

sk
a



BYŁO, BĘDZIE

7MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

GODZINY ZWIEDZANIA
Willa Caro i Zamek Piastowski
wtorek, środa, piątek: od 9.00 do 14.30, 
czwartek: od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela: od 10.00 do 15.00.
Biblioteka w Willi Caro
od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.
Galeria w Ratuszu
od poniedziałku do piątku: od 11.00 do 17.00.

Willa Caro
ul. Dolnych Wałów 8 a,
tel.: 231-08-54, fax: 230-73-66
wystawy stałe:
● Dziewiętnastowieczne wnętrza 

mieszkalne willi górnośląskich 
przemysłowców

● Kultura ludowa regionu gliwic-
kiego XIX/XX w.

wystawy czasowe:
● Porcelana miśnieńska ze zbio-

rów Muzeum w Gliwicach
● Kartka z Zeppelina

UNIWERSYTET 
DLA WSZYSTKICH

W czwartek, 3 czerwca br., dr 
Barbara Szczypka-Gwiazda 

MUZEUM 
W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

opowie o „Sztuce po 1945 roku na 
Górnym Śląsku”. Poczatek - godzina 
17.00.

KONCERT W OGRODZIE
Muzeum inauguruje letni cykl 

imprez w ogrodzie Willi Caro. W nie-
dzielę, 6 czerwca br., odbędzie się 
tam koncert pt. „Happy jazz” w wy-
konaniu zespołu Old Metropolitan 
Band. Początek – godz. 12.00. 
Zamek Piastowski 
ul. Pod Murami 2, 
tel.: 231-44-94
wystawy stałe:
● Pradzieje ziemi gliwickiej
● Z dziejów Gliwic
● Przemysł w Gliwicach XIX/XX w.
● Ikonografia miasta.

NAGRODA DLA SZKOŁY
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kato-

wicach wespół z jedną z firm motoryzacyjnych oraz 
Oddziałem Chirurgii Dziecięcej Centrum Pediatrii 
i Onkologii w Chorzowie zorganizował akcję doty-
czącą bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym. 
Przedsięwzięcie było realizowane od początku bie-
żącego roku szkolnego po hasłem „Bądź bezpieczny 
z Niedźwiadkiem Mesiem”. Siedmiolatki z 35 śląskich 
szkół z Gliwic, Tarnowskich Gór, Chorzowa, Sosnow-
ca, Katowic, Bytomia i Siemianowic poznawały zasa-
dy uczestnictwa w ruchu ulicznym. Dzieci wzięły też 
udział w konkursie na opracowanie scenki drogowej 
i nagranie jej na kasetę VHS. Finał rywalizacji odbył 
się 29 maja br. w Sosnowcu. Za najlepszy uznano 
film zrealizowany w SP nr 41 w Gliwicach. W nagro-
dę szkoła otrzymała sprzęt komputerowy o wartości 
10 tysięcy zł. (luz)

RETHMANN PUS Sp. z o.o. w Gliwicach informuje, 
że na terenie miasta Gliwice będzie prowadzona

zbiórka odpadów tzw. „wielkogabarytowych” 
tj. starych mebli, sprzętów AGD i RTV itp. nie mieszczących się w pojemnikach i kontenerach.  

**************************************
2 czerwca  Osiedle Zubrzyckiego
3 czerwca  Dzielnica Trynek
4 i 7 czerwca  Osiedle Sikornik
8 czerwca  Marzanki, Opawska,  

 Skowrończa, Jaskółcza,  
 Ziębia, Kosów, Drozdów

9 czerwca  Rybnicka, Czapli,   
 Żurawia i ulice przyległe

11 czerwca  Osiedle Operetka,   
 Nowy Świat,   
 Zygmunta Starego.

Zachęcamy mieszkańców do skorzystania z okazji 
bezpłatnego pozbycia się niepotrzebnych sprzętów. 
Należy je wystawić przed posesję lub w miejscach 
wyznaczonych przez administratora budynku w go-
dzinach porannych w dniu wywozu (określonym 
w harmonogramie).

Akcja wywozu przedmiotów wielkogabarytowych 
finansowana jest przez miasto Gliwice.
W rejonach nie objętych powyższym harmono-
gramem zbiórka odbywać się będzie we wrześniu 
i październiku br. Terminy i harmonogram będą 
przedmiotem odrębnego ogłoszenia prasowego.

Marian Gawol
Prezes Zarządu - Dyrektor

RETHMANN PUS

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych
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EUROWYBORY
W niedzielę, 13 czerwca br., w całym kraju odbędą się wybo-

ry do Parlamentu Europejskiego. Na terenie Gliwic głosowanie 
zostanie przeprowadzone w 112 lokalach wyborczych. Będą one 
czynne w godzinach od 8.00 do 22.00. Prezydent miasta powołał 
1.229 członków obwodowych komisji wyborczych. Większość ze 
112 komisji będzie pracować w 11-osobowych składach (tylko 
w trzech przypadkach - po 10 osób). Karta do głosowania będzie 
miała format A2. Każdy z wyborców powinien postawić jeden znak 

„X” w kratce z lewej strony obok nazwiska wybranego kandydata 
z listy okręgowej. Wolno głosować tylko na jedną listę okręgową. 
Osoby, które w dniu wyborów będą przebywały poza miejscem 
stałego zameldowania (przedłużony weekend) mogą głosować 
w dowolnym lokalu wyborczym na terenie całego kraju i za granicą, 
na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania. W Gliwicach 
takie zaświadczenia będą wydawane na stanowiskach meldunko-
wych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego (parterowa 
część gmachu UM) do 11 czerwca br. do godz. 15.30. (luz)



„GRAJĄCA STARÓWKA”
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Muzyczne drogowskazy ułatwiały poruszanie 
się po Starówce. Program dwudniowych im-
prez został wcześniej opracowany i ułożony 

przez Tomasza Belera, Zbigniewa Lubow-
skiego i Joannę Przypaśniak  

Występy przedszkolaków na gliwickim Rynku...

...oraz tańce irlandzkie w wykonaniu uczennic SP nr 21 wzbudziły żywe 
zainteresowanie widzów

Pogoda dopisała i koncerty pod gołym niebem na uliczkach Starego 
Miasta zgromadziły wielu gliwiczan

Śląski Jazz Club przygotował na ka-
meralnej ulicy Szkolnej (w sąsiedztwie 
Kościele Wszystkich Świętych) bogaty 
program bluesowy i jazzowy

W sobotni wieczór na 
ul. Krótkiej śpiewała 

m. in. Jolanta Kremer 
z Gliwickiego 

Teatru Muzycznego

Mirosław Szołty-
sek i Wesołe Trio 

na ul. Grodowej 
bawili miłośni-
ków śląskiego 

folkloru 
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„GRAJĄCA STARÓWKA”
Gliwice, 29-30 maja 2004 r.
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W niedzielę na 
Rynku rozbrzmie-
wała muzyka 
klasyczna

Katarzyna Bochenek z grupą 
„BLACK  HORSE” została 

owacyjnie przyjęta na ul. Gro-
dowej przez sympatyków 

muzyki country...

...a niektórzy z nich tańczyli nawet przed estradą

Na Kaczyńcu oklaskiwano śląską grupę rockową „MOLLSTREET” 
z jej urodziwą wokalistką – Aleksandrą Chodak

Dziennikarze krążyli po Starym Mieście, wyławiając 
z tłumu przedstawicieli władz miejskich, którzy nie 

uchylali się od udzielania wywiadów. Trudno się temu 
dziwić: organizatorem „Grającej Starówki” był przecież 

gliwicki samorząd. 
Leszek Wójtowicz z Krakowa był gwiazdą niedzielnego wieczoru

na ul. Krótkiej

Zespół „OCEAN” z Wrocławia przypadł do gustu 
zwolennikom ciężśzego rocka
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 Gliwice, ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230-67-18, 232-11-01, e-mail: gtm@teatr.gliwice.pl, www.teatr.gliwice.pl

R E P E R T U A R

2 czer wca (środa) , godzina 10.00 
„SKARBY ZŁOTEJ KACZKI”

3 czer wca (czwar tek) , godzina 10.30 i 17.00
„FOOTLOOSE”

4 czer wca (piątek) , godzina 17.00 
„GLIWICZANIE - GLIWICZANOM”

koncer t Państwowej Szko ły Muzycznej w Glwicach

5 czerwca (sobota), godzina 18.30 
„HELLO, DOLLY!”

Kiedy w 1912 roku „Titanic” wypły-
wał w swój dziewiczy rejs, symbolizo-
wał najważniejsze nadzieje ludzkości 
wchodzącej w XX wiek: wiarę w potęgę 
techniki, w to, że świat podda się władzy 
człowieka, że człowiek może kształtować 
go według własnych upodobań. Symbo-
lizował też, niestety, ludzką pychę, brak 
pokory w stosunku do ziemskich żywio-
łów, które raz na zawsze wydawały się 
ujarzmione. Kiedy 14 kwietnia „Titanic” 
rozbił się o górę lodową, nadzieje te po-
grążyły się w zimnych wodach Atlantyku 
razem z 1.500 pasażerami pechowego, 
luksusowego transatlantyku.

Wydarzenia te nieraz już poruszały 
wyobraźnię artystów. W 1997 roku po-
wstał na ich podstawie broadwayowski 
musical, w tym samym roku James Ca-
meron nakręcił słynny film, nagrodzony 
11 Oskarami. Wcześniej jednak kata-
strofa „Titanica” zainspirowała twórców 
niemieckich, stając się podstawą fabuły 
spektaklu zespołu Theater Titanick. 
Gliwiczanie będą mogli go zobaczyć  
3 czerwca br. o godz. 21.30 na placu 
Krakowskim.

Theater Titanick został założony 
w 1990 roku przez grupę niezależnych 
niemieckich artystów z Münster i Lipska. 
Od początku tworzył wielkie widowiska 
plenerowe. Jego pierwszym międzyna-
rodowym sukcesem był spektakl Titanic, 
który zespół zaprezentował w piętnastu 
krajach Europy, obu Ameryk, Australii 
i Azji, zdobywając wiele nagród na pre-
stiżowych festiwalach. Katastrofę „Tita-
nica” niemieccy artyści zainscenizowali 
jako ostrą groteskę: z czarnym humorem 

Megawidowisko w Gliwicach

opowiedzieli 
o arogancji 
właściciela stat-
ku, obojętności 
jego pasażerów, 
walce załogi. 
Legendarny już 
dzisiaj obraz 
transatlanty-
ku tonącego 
w  takt muzyki 
do ostatniej 
chwili granej 
przez pokłado-
wą orkiestrę, 
potraktowali 
jako szeroko 
pojętą „regułę” 
spektaklu. Nikt się nie przejmuje kata-
strofą: już po zderzeniu z góra lodową 
życie na statku nie zmienia się, nadcho-
dzący koniec w najmniejszym stopniu nie 
wpływa na codzienność rozbawionych 
pasażerów. Tak zarysowana wizja staje 
się groteskowo wykrzywionym obrazem 
upadku świata, zawinionego przez jego 
technicyzację.

Titanic to gigantyczne widowisko 
plenerowe, jedno z największych, ja-
kie kiedykolwiek powstały w Europie. 
Konstrukcja statku sięga wysokości 
czteropiętrowego budynku, do za-
topienia „Titanica” artyści zużywają 
35 ton wody, instalacja, która przyje-
dzie na Śląsk w dwóch tirach, będzie 
montowana przez dwa dni. Do tego 
dochodzą efekty pirotechniczne 
i multiinstrumentalna muzyka, łą-
cząca sprzeczne formy dźwiękowe 

i tworząca charak-
terystyczną opra-
wę, będącą czymś 
daleko więcej niż 
tylko akompania-
mentem do scen. 
Słowem: wielka, 
teatralna maszyna, 
na całym świecie 
wzbudzająca nie-
kłamany podziw 
i entuzjazm wśród 
widzów.
Jacek Mikołajczyk

Organizatorami gościnnego występu 
Theater Titanick są: Samorząd Miasta 
Gliwice, Gliwicki Teatr Muzyczny oraz 
Instytucja Kultury Ars Cameralis Sile-
siae Superioris.

Theater Titanick: Titanic. Gliwi-
ce, pl. Krakowski, 3 czerwca 2004, 
godz. 21.30. Wstęp wolny.
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Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na
sprzedaż następującego sprzętu używanego:

l. p. nazwa środka trwałego nr środ. rok prod. przebieg w km wycena zł (brutto)

1 Kamaz 511     SG 65831 7-0095 1988 375579 12450,00

2 Kamaz 511     SG 65622 7-0102 1989 367892 13800,00

3 Kamaz 511     SG 65623 7-0104 1989 368404 13800,00

4 Kamaz 511     SG 65620 7-0121 1991 319274 17250,00

5 Kamaz 511     SG 65830 7-0122 1991 350253 17250,00

6 Kamaz 511     SG 59072 7-0146 1995 215604 26650,00

7 Kamaz 511     SG 58494 7-0147 1995 203545 26650,00

8 STAR skrzyniowy 1142   SG 65840 7-0112 1990 208965 9000,00

9 STAR 3W-200                 SG 65829 7-0117 1991 235471 9850,00

10 STAR skrzyniowy 1142   SG 65837 7-0134 1993 222804 12050,00

11 STAR 3W-200                 SG 65828 7-0137 1993 219011 12050,00

12 STAR 3W-200                 SG 65834 7-0139 1993 244181 12050,00

13 STAR 3W-200                 SG 65836 7-0140 1993 194263 12050,00

14 Jelcz 315 + sprężarka WD 53  SG 65845 5-0050 1973 181275 6000,00

15 Jelcz 315 + sprężarka WD 53  SG 65838 5-0093 1983 136135 8500,00

16 Ciągnik URSUS 912      SG 0624 7-0107 1990 88796 12000,00

17 Cementonaczepa CN 182    SG 00997 7-0105 1990 108962 5000,00

l. p. nazwa środka trwałego nr środ. rok prod. wycena zł (brutto)

1 Betoniarnia BTH 500 5-0141 1992 5000,00

2 Dozownik betoniarni BTH 500 – 3 szt. 5-0141 1992 6000,00/szt

3 Przenośnik taśmowy 6-0031 1992 1500,00

Z regulaminem przetargu można zapoznać się na tablicy ogłoszeń PRUiM sp. z o. o. lub otrzymać go w pok. nr 9 codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel. 
Informacji udzielają:  Andrzej Rozenblicki  tel. 0/prefix - 32 - 270-40-03, 0 605 684 683
Termin składania ofert: 8 czerwca 2004 r. do  godz. 9.00.

Miasto Gliwice ogłasza konkurs na 
najładniej zagospodarowany balkon 

i ogród przydomowy.
Dla każdej kategorii (tj. najpiękniejszy balkon, najpiękniejszy ogród, estetyczna po-
sesja*) zostaną przyznane nagrody pieniężne w wysokości :
 I - 400 zł,
 II - 300 zł,
 III - 200 zł.
oraz niezależnie od kategorii 3 wyróżnienia po 100 zł 
* zagospodarowanie terenu w czynie społecznym

REGULAMIN KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZY BALKON I OGRÓD 
PRZYDOMOWY - EDYCJA 2004 r.

1. Konkurs dotyczy wyłącznie terenów leżących w granicach administracyjnych Miasta 
Gliwice.

2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie pisemnego zgłoszenia w Biu-
rze Obsługi Interesantów w Urzędzie Miejskim w Gliwicach do 21 czerwca br. oraz 
obecność wnioskodawcy podczas ustalonej wizyty komisji.

3. O terminie wizyty komisji uczestnicy zostaną powiadomieni pisemnie lub telefonicz-
nie.

4. W przypadku nieobecności wnioskodawcy lub innego domownika w wyznaczonym  
terminie, komisja odrzuci wniosek (w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
wyznaczony termin może ulec przesunięciu, nie więcej niż o 5 dni roboczych).

5. Przedmiotem oceny komisji będzie estetyka, dobór gatunków, stan zdrowotny roślin 
i ich różnorodność.

6. Osoby, które w ubiegłych latach zostały nagrodzone w konkursie, mogą ubiegać się 
jedynie o przyznanie wyróżnienia.

7. Komisja może zdecydować o nie przyznaniu nagród w poszczególnych katego-
riach.

8. O werdykcie komisji uczestnicy zostaną powiadomieni pisemnie.
Maria Żuławińska

naczelnik Wydziału Środowiska UM w Gliwicach 

Terminy wypłat 
pieniężnych świadczeń rodzinnych

i pielęgnacyjnych w kasie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach przy ul. Ziemowita 1

I TERMIN
Osoby, których nazwiska rozpoczynają się od liter: A, B, C, D, 
E, F, G, H, I, J, L, Ł, M mogą zasiłki odebrać w dniu 4 czerwca 
2004 r.
Osoby, których nazwiska rozpoczynają się od liter: K, N, O mogą 
odebrać zasiłki w dniu 7 czerwca 2004 r.
Osoby, których nazwiska rozpoczynają się od liter: P, R, S, T, U, 
W, Z mogą odebrać zasiłki w kasie w dniu 8 czerwca 2004 r.
II Termin
Nazwiska na litery: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, L, Ł, M  -  wypłata 
w dniu 9 czerwca 2004 r.
Nazwiska na litery: K, N, O  - wypłata w dniu 11 czerwca 
2004 r.
Nazwiska na litery: P, R, S, T, U, W, Z  - wypłata 14 czerwca 
2004 r.
Przed przyjściem do kasy należy sprawdzić, czy osoba jest 
wpisana na listę w danym dniu wypłaty.
Szczegółowe informacje na temat umieszczenia osoby na liście 
wypłat można uzyskać w  wyznaczonych pokojach w godzinach 
od 9.00 do 17.00
Przelewy  będą realizowane ok. 9 czerwca 2004r.
W pierwszej kolejności na listach zostały wpisane osoby, które 
złożyły wnioski kompletne (nie dostały zawiadomienia o koniecz-
ności uzupełnienie, czy wyjaśnienia sprawy).

Brygida Jankowska 
dyrektor OPS

pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie www.um.gliwice.pl
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§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są 
podmioty aktywne w zakresie działań skierowa-
nych do osób uzależnionych i ich rodzin , 
abstynentów oraz osób zawodowo stykających 
się z osobami uzależnionymi i problematyką 
uzależnień
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie,

3. jednostki podległe organom administracji 
publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspomaganie działalności 
instytucji i stowarzyszeń, służącej rozwiązywa-
niu problemów alkoholowych

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
dotyczą:
1. Działań skierowanych do osób uzależnionych 

, abstynentów i ich rodzin poprzez prowadze-
nie Klubu Abstynentów,

2. Działań skierowanych do osób uzależnionych 
– bezdomnych przebywających w schroni-
sku,

3. Realizacji programów szkoleniowych z za-
kresu choroby alkoholowej dla różnych grup 
zawodowych,

4. Realizacji programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży,

5. Usług leczniczych kierowanych do osób 
uzależnionych i ich rodzin,

6. Prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych 
dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholo-
wych.

Ad.1.Prowadzenie Klubu Abstynentów dla 
mieszkańców Gliwic powinno obejmować pomoc 
terapeutyczną i rehabilitacyjną dla osób 
1. uzależnionych od alkoholu będących po 

przebytej terapii odwykowej i podejmują-
cych trzeźwość wymagających wsparcia 
w trzeźwieniu i abstynencji,

2. wspierających trzeźwość mieszkańców 
Gliwic poprzez bieżącą działalność Klubu 
wynikającą z realizacji zadań terapeutycz-
nych, wspierających i szkoleniowych , a także 
promujących trzeźwość,

3. współuzależnionych, a w tym:
• propagowanie trzeźwego stylu życia,
• realizację programu zdrowienia dla osób 

uzależnionych od alkoholu,
• realizację programu zdrowienia dla osób 

współuzależnionych,
• realizację programu dda (dorosłe dzieci 

alkoholików)
• prowadzenie grup wsparcia dla osób uza-

leżnionych i współuzależnionych,
• organizowanie spotkań informacyjno-edu-

kacyjnych,
• organizowanie wyjazdów, imprez i spotkań 

trzeźwościowych o charakterze terapeutycz-
nym.

Ponadto należy zapewnić udostępnienie lokalu 
na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla 
ofiar przemocy w rodzinie, udzielanie porad 
psychospołecznych, zebrania GKRPA oraz 
spotkania grup AA , a także zabezpieczenie 
warunków koniecznych do realizacji programu 
wraz z obsługą księgowo-biurową.
Program będący przedmiotem umowy będzie 
prowadzony dla wszystkich zainteresowa-

Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

nych mieszkańców Gliwic przez siedem dni 
w tygodniu
Ad.2.Działania skierowane docelowo do osób 
uzależnionych – bezdomnych powinny obejmo-
wać pracę z osobami bezpośrednio stykającymi 
się z nimi i ewentualnie z samymi podopiecznymi 
schroniska poprzez:
• stałe szkolenie na temat choroby alkoholowej 

osób pracujących bezpośrednio z uzależnionymi-
bezdomnymi,

• trenowanie umiejętności kontaktu z osobą 
uzależnioną, pracowników schroniska,

• konsultacje i wspieranie trzeźwienia podopiecz-
nych schroniska dla bezdomnych,

• bieżące wspieranie zespołu pracowników schro-
niska w pracy z osobami dotkniętymi chorobą 
alkoholową.

Ad.3.Szkolenie przedstawicieli różnych grup za-
wodowych dotyczy w szczególności:

• Treningi umiejętności wychowawczych dla 
pracowników świetlic,

• Programy szkoleniowe z zakresu uzależnień dla 
różnych grup zawodowych,

Ad 4. Realizacja na terenie miasta programów pro-
filaktycznych dla uczniów szkół gliwickich obejmie 
programy sprawdzone lub rekomendowane przez 
ekspertów. Programy prowadzić powinny osoby 
posiadające certyfikaty do ich realizacji .Pierw-
szeństwo mają programy:
• rekomendowane przez PARPA, jak np.: Elemen-

tarz, Debata, Korekta,  
• programy, które cieszyły się dużym zainteresowa-

niem wśród mieszkańców Gliwic, jak np. „Szkoła 
dla rodziców”, kluby ze specjalnym programem 
tematycznym oraz programem profilaktycznym, 
a także 

• programy skierowane do szczególnych grup 
podwyższonego ryzyka, jak dzieci ulicy, dzieci 
z rodzin alkoholowych.

Ad.5.Propozycje usług leczniczych kierowanych 
do osób uzależnionych i ich rodzin, mają na celu 
rozszerzenie oferty podstawowej i zwiększenie 
dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilita-
cyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
do prowadzenia ponadpodstawowej działalności 
terapeutyczno – rehabilitacyjnej ( nie objętej kon-
traktem NFZ ), dla mieszkańców Gliwic w formie 
realizacji programu obejmującego:
• zajęcia edukacyjne dla osób uzależnionych od 

alkoholu,
• zajęcia z przewodnika samopoznania,
• spotkania grupy wsparcia o charakterze eduka-

cyjnym,
• spotkania grupy wsparcia nad bezsilnością 

wobec alkoholu,
• warsztaty zapobiegania nawrotom,
• spotkania grupy  terapeutycznej dla współuza-

leżnionych,
• spotkania grupy edukacyjnej dla młodzieży 

eksperymentującej ze środkami psychouza-
leżniającymi,

• ewewntualne działania wspierające terapię, np. 
obóz przetrwania.

Ad.6.Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych 
dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych w ra-
mach prowadzenia profilaktycznej działalności 
informacyjno – edukacyjnej dla dzieci i młodzieży 
w formie programu socjoterapeutycznego po-
przez:.
• zajęcia profilaktyczne dotyczące środków psy-

choaktywnych,

• edukację ogólną dotyczącą kształtowania me-
chanizmów obronnych i postaw dzieci i młodzieży 
wobec trudnej rzeczywistości,

• indywidualną pomoc terapeutyczną dzieciom 
w sytuacji zagrożenia,

• stałą szeroko pojętą opiekę wychowawczą nad 
dziećmi,

• zajęcia profilaktyczne w formie zajęć sporto-
wych,

• zakup materiałów koniecznych do prowadzenia 
działań profilaktyczno – wspierających,

• dożywianie w ramach programu.
• zapewnienie warunków koniecznych do realizacji 

programu.
Pierwszeństwo będą miały świetlice kontynuujące 
prowadzenie programu socjoterapeutycznego dla 
dzieci z rodzin alkoholowych.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych 
na realizację zadań: 
1. działania skierowane do osób uzależnionych 

ich rodzin i abstynentów poprzez prowadzenie 
Klubu Abstynentów

2. działania skierowane do osób uzależnionych-
bezdomnych przebywających w schronisku

3. programy szkoleniowe z zakresu choroby alko-
holowej dla różnych grup zawodowych

4. programy profilaktyczne dla dzieci i młodzie-
ży,

5. usługi lecznicze kierowane do osób uzależnio-
nych i ich rodzin,

6. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla 
dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.

w roku 2003 wynosiła 578 631,56 PLN. Wysokość 
środków publicznych przeznaczonych na wymienio-
ne  zadania publiczne: w okresie od lipca do grudnia 
w roku 2004 wynosi 531.070,00 PLN.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest 

złożenie, bądź przesłanie w terminie do dnia 
26 czerwca 2004 r. oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. 
nr 193 poz. 1891) do Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych, na adres: 44-100 
Gliwice, ul. Jagiellońska 21 (w przypadku na-
desłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu 
do GCOP).

Na wniosku oferty winna być informacja: dotyczy 
zadania „Działania skierowane do osób uzależ-
nionych i ich rodzin oraz abstynentów poprzez 
prowadzenie Klubu Abstynentów”, „Działania 
skierowane do osób uzależnionych-bezdomnych 
przebywających w schronisku” oraz „Programy 
szkoleniowe z zakresu choroby alkoholowej dla 
różnych grup zawodowych”.
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie 

prowadzeniu działalności gospodarczej w ro-
zumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku 
publicznego o wolontariacie w odniesieniu do 
zadania publicznego, będącego przedmiotem 
oferty.

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko 
zadania realizowane na terenie miasta Gliwice 
lub na rzecz jego mieszkańców. 
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MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 17,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
wykonanie, dostawę oraz montaż mebli bibliotecznych i biurowych

Termin składania ofert: 9 czerwca 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2004 r. o  godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

ogłasza przetarg na 
wykonanie studni głębinowej na terenie wód podziemnych w Gliwicach Łabędach.

Termin składania ofert: 8 czerwca 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 czerwca 2004 r. o godz:10.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
modernizację pawilonu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” 

w Gliwicach – Czechowicach.
Termin składania ofert: 18 czerwca 2004 r. do  godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 18 czerwca 2004 r. o  godz. 10.30.

Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach
informuje, że:

zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627 
z późn. zm.) prowadzenie instalacji, której funkcjonowanie może powodować znaczne zanie-
czyszczenie środowiska wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego. 
Z uwagi na fakt, iż postępowanie administracyjne w sprawie wydania tego rodzaju pozwolenia jest 
procesem skomplikowanym i długotrwałym, wymagającym wielu konsultacji przeprowadzanych 
w okresie tzw. „przedwnioskowym” oraz na rygorystyczne konsekwencje grożące wstrzymaniem 
przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska użytkowania instalacji eksploatowanej bez 
wymaganego pozwolenia, apelujemy do operatorów instalacji, których ten obowiązek dotyczy, 
o zapoznanie się z przepisami wykonawczymi i bezwzględne dotrzymanie ustawowych terminów 
ich uzyskania.
Dodatkowe wyjaśnienia można uzyskać pod nr tel.: 239-13-22.

MIEJSKI ZARZĄD USŁUG KOMUNALNYCH
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

zawiadamia, że organizuje przetargi nieograniczone na:
▼

zakup wraz z dostawą stroisza jodłowego. 
Termin składania ofert: 15 czerwca 2004 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2004 r. o  godz. 11.00.

▼
zakup wraz z dostawą koksu.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2004 r. do godz.  10.30.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2004 r. o godz. 11.00.

Szkoła Podstawowa Nr 20 
w Gliwicach, ul. Jana Śliwki 8,

ogłasza przetarg nieograniczony, o wartości poniżej 60.000 EURO na 
remont węzłów sanitarnych w budynku szkoły.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2004 r. o  godz. 10.30.

Prezydent Miasta Gliwice informuje 
zgodnie z art. 76 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego 

(Dz.U. Nr 25, poz.219)
na terenie miasta Gliwice wyznaczone zostały następujące miejsca przeznaczone 

do bezpłatnego umieszczania urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów 
wyborczych:

1. Rynek
2. Plac Krakowski
3. Plac Piastów
4. ul. Zwycięstwa/Aleja Przyjaźni
5. ul. Bohaterów Getta Warszawskiego (przy dworcu PKP)

Obwieszczenia urzędowe i plakaty komitetów wyborczych winny być umieszczane na tablicach 
wystawionych w w/w punktach. 

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione 
albo złożone po terminie nie będą rozpatrywa-
ne.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przy-
znaniem dotacji.

6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:

• merytoryczne - zbieżność projektu z celami 
zadania (oceniane w skali: 0 – 3) ,

• społeczne - dostępność realizowanego przedsię-
wzięcia dla pracowników i mieszkańców, a także 
przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebo-
wanie społeczne na usługi świadczone w ramach 
projektu (oceniane w skali: 0-2),

• finansowe - koszty realizacji planowanego zada-
nia, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem 
ich celowości, oszczędności oraz efektywności 
wykonania oraz udział środków własnych oraz 
z innych źródeł finansowania, zakładani partnerzy 
(oceniane w skali: 0-2),

• organizacyjne  - posiadane zasoby kadrowe, 
rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali: 
0-2), 

• analiza prawidłowości i terminowości rozlicze-
nia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 
0- 1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów upraw-
niająca oferentów  do otrzymania dotacji wynosi 
6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która 
uzyskała największą ilość punktów.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie prze-
kraczającym 1 miesiąc od upływu terminu ich 
składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent 
Miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Konkursowej.

• Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna. 
• Prezydent  Miasta zastrzega możliwość nie 

rozstrzygnięcia konkursu.
10. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala 

Prezydent Miasta w drodze zarządzenia.
11. W przypadku przyznania dotacji w wysokości 

innej niż wnioskowana warunkiem zawarcia 
umowy jest korekta kosztorysu projektu.

12. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie 
przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy 
z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w Rozporządzeniu Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 października 2003r w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. 
nr 193 poz. 1891).

13. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu 
ofert powinna rozpocząć się  od 1 lipca 2004 r. 
i zakończyć się 15 grudnia 2004 roku. 

14. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji 
zadania zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze 
wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. 
nr 193 poz. 1891),

15. Dodatkowych informacji na temat warunków 
i możliwości uzyskania dotacji udziela Gli-
wickie Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Gliwicach, ul. Jagiellońska 21, tel. 238-24-55, 
238-81-67.
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1. Otwarcie sesji.
2. Ceremonia rozdania Stypendiów Prezydenta Miasta dla Uczniów i Studentów 

w 2004 r.
3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 29 kwietnia 2004 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Ceramiczno-

Elektrycznych w Gliwicach. /druk nr 531/
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów pu-

blicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice. /druk 
nr 515/

8. Projekty uchwał w sprawie wyznaczenia przedstawicieli organu prowadzącego 
do składów komisji konkursowych na kandydatów na stanowiska dyrektorów 
placówek oświatowych w Gliwicach. /druki od nr 521 do nr 530/

9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia środków specjalnych przy jednostkach 
budżetowych oświaty i wychowania. /druk nr 536/

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/490/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niektórych przedszkoli, szkół i placówek oraz 
nauczycieli szkół zaocznych, nauczycieli w systemie kształcenia na odległość, 
nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin, pedagogów, psycholo-
gów oraz zasad zaliczania do wymiaru poszczególnych zajęć w kształceniu 
zaocznym i w systemie kształcenia na odległość./druk nr 555/

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/491/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach lub placówkach 
prowadzonych przez Miasto Gliwice. /druk nr 556/

12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2003r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gliwickiego 
Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełno-
sprawnej w Gliwicach./druk nr 542/

13. Projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego za 2003r. Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Nr 1 w Gliwicach. /druk 
nr 561/

14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2003r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu 
Szpitali Nr 2 w Gliwicach. /druk nr 543/

15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2003r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Gliwicach. /druk nr 544/

16. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach. /druk nr 545/

17. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach. 
/druk nr 546/

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/482/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 z siedzibą w Gliwicach 
przy ul. Kościuszki 29 w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. /druk nr 558/

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/483/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Nr 2 z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Radiowej 2 w celu utworzenia niepublicznego zakładu 
opieki zdrowotnej. /druk nr 559/

20. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XVII/429/2004 z dnia 26 lutego 2004r. w sprawie wniesienia 
aportem do Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej – Gliwice spółka z o.o. 
w Gliwicach nieruchomości gruntowych i objęcia w zamian udziałów. /druk 
nr 514/

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Gliwicach. /druk nr 547/

22. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Zarządu 
Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Ziemięcickiej 62, w jednostkę budżetową, utworzenia środków specjalnych 
dla jednostki budżetowej ZOWT TUR oraz nadania jej statutu. /druk nr 540/

23. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/402/2004 Rady Miejskiej 
z dnia 29 stycznia 2004r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu 
– Gliwice na 2004r. /druk nr 557/

24. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Gliwice zgody na 
przyznanie bonifikaty od spłaty należności za przekształcenie prawa użytko-
wania wieczystego w prawo własności przysługującego osobom fizycznym 
(wymienionym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały) - dla nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Gliwice, wykorzystywanych na cele miesz-
kaniowe. /druk nr 516/

25. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych dla których zarządcą jest Prezydent Miasta 
Gliwice. /druk nr 548/

26. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu obejmującego północną część miasta stanowiącego 
dzielnicę Czechowice w Gliwicach. /druk nr 554/

27. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
górniczych leżących w obrębie gminy Gliwice oraz uchwały wprowadzającej 
do niej zmiany. /druk nr 551/

28. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 
„KWK Knurów”. /druk nr 552/

29. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 
„Sośnica III’. /druk nr 553/

30. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/225/2003 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 23 października 2003r. dotyczącej rozpatrzenia zarzutu 
wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu ogólnego zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice, którego przedmiotem jest prze-
bieg ulicy głównej jako Drogowej Trasy Średnicowej od rzeki Kłodnicy do 
ul. Franciszkańskiej, przebieg fragmentu autostrady A-1, powiązania DTŚ 
z autostradą oraz istniejącymi ulicami w tym rejonie miasta Gliwice oraz 
ustalenie sposobu zagospodarowania terenów przyległych do Drogowej 
Trasy Średnicowej i autostrady. /druk nr 550/

31. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości za-
budowanej gospodarstwem rolnym przy ul. Dolnej Wsi 1, obejmującej działki 
nr 98 i 99 o łącznej pow.11420m2 (a.m.10, obręb Wójtowa Wieś), ujawnionej 
w KW Nr 13218. /druk nr 549/

32. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/875/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 13 czerwca 2002r. w sprawie Regulaminów 
udzielania dofinansowania i przyznawania środków z Gminnego i Powiato-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. /druk nr 518/

33. Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organi-
zacjami Pozarządowymi w roku 2005. /druk nr 538/

34. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2003r. 
samorządowych instytucji kultury. /druk nr 539/

35. Projekt uchwały w sprawie włączenia Filii nr 14 do Filii nr 30 oraz likwidacji Filii 
nr 26 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach w drodze zmiany Statutu MBP 
nadanego uchwałą nr XVII/392/2000 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 27 
kwietnia 2000r. w sprawie nadania Statutu MBP w Gliwicach. /druk nr 517/

36. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i usta-
lania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. /druk nr 541/

37. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Ko-
munalnego GOP w Katowicach. /druk nr 562/

38. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z przystanków ko-
munikacji miejskiej na terenie Gminy Gliwice. /druk nr 563/

39. Projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z przystanków komunikacji 
miejskiej na terenie Gminy Gliwice. /druk nr 564/

40. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Gliwice do Unii Metropolii 
Polskich. /druk nr 537/

41. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta 
Gliwice. /druk nr 533/

42. Oświadczenie Rady Miejskiej w sprawie autostrady A-4. /druk nr 565/
43. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Wspólnoty Mieszkaniowej 

Al. Korfantego 10 w Gliwicach na działalność Prezydenta Miasta Gliwice. 
/druk nr 519/

44. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Sopota doty-
czącej zadań Prezydenta Miasta Gliwice. /druk nr 532/

45. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jana Ogrodniczka na 
działanie Prezydenta Miasta Gliwice./druk nr 534/

46. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Danuty Parka oraz 
Mieczysława Jasińskiego - Spółka Cywilna „Renifer” na działanie Prezydenta 
Miasta Gliwice./druk nr 535/

47. Projekt uchwały w sprawie wezwania Oddziału Powiatowego Ligi Polskich 
Rodzin w Gliwicach do usunięcia naruszenia prawa w uchwale nr XVII/427/
2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 26 lutego 2004r. w sprawie Programu 
ochrony środowiska oraz zrównoważonego rozwoju dla miasta Gliwice do 
roku 2015. /druk nr 560/

48. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
3 czerwca 2004r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 

rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach - z następującym porządkiem dziennym:
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Wydawca:  Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
 tel. (032) 231-99-36, fax: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.
Redakcja:  Barbara Baranowska (redaktor naczelny),
 Magdalena Borowska, Monika Grzeczyńska, Marek Jarzębowski, Krzysztof Krzemiński, 
 Joanna Lenczowska, Zbigniew Lubowski.
Nakład:  5.000 egzemplarzy.

Urząd Miejski w Gliwicach
zatrudni pracownika do 

Referatu Drogowego w Wydziale Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe, 
● obsługa komputera w stopniu dobrym,
● znajomość jednego języka zachodniego.

Mile widziane posiadanie uprawnień budowlanych.
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało: uzgadnianie doku-
mentacji technicznych, wydawanie zgody na umieszczanie urządzeń obcych 
w pasie drogowym, naliczanie opłat za ww. urządzenia, dzierżawa pasa 
drogowego na zasadach wyłączności, regulacja stanu prawnego gruntów 
zajętych pod drogi.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie 
do dnia 11 czerwca 2004 r.
Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji ( zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na

wysokość stawki czynszu lokali użytkowych.
ul. Chorzowska 36 ( oficyna )  pow. 164,02 m

2

ul. Lipowa 68 ( oficyna prawa )  pow.  84,95 m
2

ul. Św. Elżbiety 2  pow.    47,24 m
2

ul. Portowa 19   pow. 175,29  m
2

Termin składania ofert: 23 czerwca 2004 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 24 czerwca 2004 r. o godz. 10.00.

pisemny przetarg nieograniczony na
opracowanie dokumentacji ewidencyjnej dla wybranych ulic

w granicach administracyjnych Miasta Gliwice

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł (słownie 
dwadzieścia złotych) można odebrać w siedzibie zamawiającego: Urząd 
Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) 
na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów lub za zaliczeniem 
pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego – Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów w godz. 
od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek do 18.00), tel. 239-12-56,
fax:231-27-25.
Termin składania ofert: 23 czerwca 2004 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów (parter) w siedzibie zamawiającego.
Wadium: 3.000 zł.
Termin realizacji zamówienia: do 15 grudnia 2004 r. 
Termin otwarcia ofert: 23 czerwca 2004 r. o godz. 12.00 w sali nr 254 
w siedzibie zamawiającego.
Termin związania ofertą: 30 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. spełniają wymogi określone w SIWZ,
2. spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy -  Prawo Zamówień Publicz-

nych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: 
cena – 100%

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. Z dnia 2000 r. Nr 46, poz. 543 
z późn. zm./. 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę:

Nr 329/2004 do 14 czerwca 2004 r.
Nr 328/2004 do 14 czerwca 2004 r.
Nr 327/2004 do 14 czerwca 2004 r.
Nr 326/2004 do 14 czerwca 2004 r.
Nr 325/2004 do 14 czerwca 2004 r.
Nr 323/2004 do 14 czerwca 2004 r.
Nr 322/2004 do 14 czerwca 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

przetarg nieograniczony na
remont kapitalny dachu Pawilonu nr 1 Palmiarni w Gliwicach 

przy ul. Fredry 6.
Wymagany termin realizacji zamówienia: 30 lipca 2004 r. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można ode-
brać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów na parterze 
– stanowisko ds. zamówień publicznych, w godz. 7.30 -15.30 (w czwartki do 
18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
w  Biurze Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, 
tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. 7.30 – 15.30 (w czwartki do 
18.00).
Termin składania ofert: 18 czerwca 2004 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 18 czerwca 2004 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy :
1/ spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia,
2/ spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 1, oraz nie podlegają wykluczeniu 
z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
cena brutto 100%

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Biuro Powiatowe w Pyskowicach,

ul. Kopernika 2 
przypomina, że każdy, kto chce otrzymać dopłatę bezpośrednią do upra-
wianych gruntów za rok 2004 zobowiązany jest:
- złożyć „Wniosek o wpis do ewidencji producentów” w terminie 21 dni 

przed złożeniem „Wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich”
- złożyć „Wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich” do 15 czerw-

ca 2004.
Ponadto informujemy, że osoby, które jeszcze nie odebrały „Wypisu z re-
jestru gruntów” mogą odebrać go nieodpłatnie w Biurze Powiatowym 
w Pyskowicach.

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR
Andrzej Frejno



Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

KINO AMOK
q 2 - 3 czerwca: Okna (16.00, 18.00)

    Życie i cała reszta (20.00)

q 4 - 8 czerwca: Życie i cała reszta (18.00)

   Monster (16.00, 20.00)

q 9 czerwca:  Życie i cała reszta (18.00)

   Monster (16.00)

NIEBIESKI SEANS - Million Dollar Hotel (20.00)

KINO TEATR „X”
q 2 - 3 czerwca: Rogate rancho 

   (13.30, 15.30, 16.30, 18.00)

KINO BAJKA
q 2 - 3 czerwca: Rogate rancho (17.15)

   Troja (19.00)

q 4 czerwca:  Harry Potter i więzień Azkabanu 
 (14.30, 17.15)

   Troja (20.00)

q 5 - 6 czerwca: Harry Potter i więzień Azkabanu 
  (11.30, 14.30, 17.15)

   Troja (20.00)

q 7 -9 czerwca: Harry Potter i więzień Azkabanu 
  (14.30, 17.15)

   Troja (20.00)

Gliwice, ul. Fredry 6, tel. 231-32-39
czynna od wtorku do piątku 

  w godz. 9.00-18.00, 
kasa do godz. 17.00

● czynna w soboty i niedziele 
  w godz. 10.00-18.00, 

kasa do godz. 17.00
● w poniedziałki - nieczynna.

S E A N S
F I L M O W Y

Powiatowy Urząd Pracy informuje...
czyli praca „od zaraz”

- księgowa – wykształcenie wyższe, minimum 3 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera, 
miejsce pracy: Gliwice,

- lekarz okulista – wykształcenie wyższe medyczne, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- specjalista ds. zamówień publicznych – wykształcenie wyższe lub średnie, znajomość zagadnień 

dotyczących zamówień publicznych, miejsce pracy: Gliwice,
- dyspozytor ds. montażu i dostaw – wykształcenie średnie lub wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- kierownik działu sprzętowo-towarowego – wykształcenie średnie (technik transportu samochodowego), 

minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Zabrze,
- pielęgniarka – wykształcenie średnie medyczne, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik biurowy – wykształcenie średnie, umiejętność obsługi urządzeń biurowych, mile widziana 

znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik biura handlowego – wykształcenie średnie, student, miejsce pracy: Gliwice,
- główna księgowa – wykształcenie średnie lub wyższe, minimum 5 lat doświadczenia (księgowość spółki), 

miejsce pracy: Pyskowice,
- specjalista ds. marketingu – wykształcenie średnie, znajomość zagadnień marketingu, orzeczenie 

o stopniu niepełnosprawności, miejsce pracy: Zabrze,
- technik dentystyczny – wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca – wykształcenie średnie preferowane handlowe, umiejętność obsługi kas fiskalnych, znajo-

mość branży metalowej, miejsce pracy: Gliwice,
- barman – wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- kelner – wykształcenie średnie, minimum sanitarne, miejsce pracy: Gliwice,
- piekarz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz – wykształcenie zawodowe, minimum sanitarne, miejsce pracy: Gliwice,
- cukiernik – wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca – wykształcenie zawodowe, minimum sanitarne, umiejętność obsługi kas fiskalnych, miejsce 

pracy: Gliwice,
- krawcowa – wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- dekarz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: teren Śląska,
- kafelkarz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- murarz – miejsce pracy: teren Śląska,
- tynkarz (ocieplanie budynków) – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- zbrojarz – wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- palacz – uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- magazynier – wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 5 lat doświadczenia, mile widziane upraw-

nienia do obsługi wózków widłowych, miejsce pracy: Gliwice,
- formowacz wyrobów szklanych – wykształcenie zawodowe lub średnie, zdolności manualne, miejsce 

pracy: Gliwice.

PA L M I A R N I A
Gliwice, ul. Fredry 6, tel. 231-32-39
●


